

REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG ApS
Registrerede revisorer
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109
6700 Esbjerg
Telefon 75 45 44 77
Telefax 75 18 16 90
E-mail 5r@5r.dk

Alko Print A/S
Foldgårdsvej 17, Vester Nebel
6715 Esbjerg N

CVR-nr. 21 16 58 32

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 10/3 2016

Dirigent



Claus Kostow

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Den uafhængige revisors erklæring	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	5
Regnskab 1/1 - 31/12 2015		
Anvendt regnskabspraksis	side	6
Resultatopgørelse	side	9
Balance	side	10
Noter	side	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alko Print A/S
Foldgårdsvej 17, Vester Nebel
6715 Esbjerg N

Tlf. 75 16 90 22

Generelle oplysninger

CVR nr.

21 16 58 32

Hjemstedskommune

Esbjerg

Regnskabsår

18

Regnskabsperiode

1/1 - 31/12 2015

Klient nr.

4 1031

Direktion

Claus Kostow
Foldgårdsvej 15, Vester Nebel
6715 Esbjerg N

Bestyrelse

Per Bank Lauridsen, formand
Hans Christian Hansen, bestyrelsesmedlem
Claus Kostow, bestyrelsesmedlem

Revision

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsespåtegning

Direktionen har i dag aflagt årsrapporten for 2015 for Alko Print A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vester Nebel, den 26. januar 2016

Direktion

Claus Kostow

Bestyrelse

Per Bank Lauridsen

Hans Christian Hansen

Claus Kostow

Den uafhængige revisors erklæring

Til kapitalejerne i Alko Print A/S.

Vi har revideret årsregnskabet for Alko Print A/S for regnskabsåret 1/1 - 31/12 2015 der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31/12 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1/1 - 31/12 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedr. andre forhold

Aktiekapitalen er tabt, men vi finder ingen identifikationer for, at regnskabet ikke kan aflægges efter going concern. Vi henviser i øvrigt til ledelsesberetningen, hvori ledelsen udtaler at aktiekapitalen forventes reetableret ved fremtidige overskud.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring

Esbjerg, den 26. januar 2016

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS



Henning Jørgensen
Registreret revisor

Aktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed ved fremstilling af profil-reklame ved serigrafisk fremstilling eller broderi på materialer.

Oplysninger om virksomhedens drift i regnskabsåret

Der har i regnskabsårets løb været foretaget strategiske tilretninger i selskabets kundeportefølje for at tilsigte en øget indtjening samt foretaget tiltag til, at få nye kundegrupper som forventes at give en øget indtjening i regnskabsåret 2016.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et overskud på kr. 116.032. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, er der efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Fremtiden

Forventningerne til den fremtidige indtjening er positive, og det forventes, at den tabte aktiekapital over en årrække kan reetableres med det fremtidige overskud.

Årsrapporten for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

Regnskabspraksis for selskabets grunde og bygninger er ændret, således de nu medtaget til ekstern vurdering, herudover er årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger ikke oplyst i resultatopgørelsen men samlet i posten bruttofortjeneste.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende udenlandsk lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Direkte lønforbrug på udviklingsprojekter måles til kostpris. Der foretages ikke afskrivninger før disse er færdigudviklet.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Udviklingsprojekter	3 år
---------------------	------

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger på nær selskabets grunde og bygninger, som medtages til ekstern vurdering.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen, idet der generelt ikke indregnes nogen restværdi efter endt brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid

Bygninger	30 år
Broderimaskiner	10 år
Driftsmidler og inventar	5 år
Mindre driftsmidler og EDB-anskaffelser	3 år
Grunde	Ingen afskrivninger

Mindre driftsmidler afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Igangværende arbejder for fremmed regning værdiansættes til forsigtig salgspriser.

Råvarebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Færdigvarelageret medregnes til salgspris fratrukket en beregnet avance.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg vurderes individuelt således, at de optages til den værdi de ventes at indbringe.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

Finansielle forpligtelser

Såvel langfristede som kortfristede gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Gæld i fremmed valuta indregnes til kursværdien på balancedagen og reguleres via resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til nominel værdi.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttoresultat		5.963.072	7.056.955
Personaleomkostninger		-5.105.611	-5.646.973
Afskrivninger	1	-347.135	-362.363
Resultat før finansiering		<u>510.326</u>	<u>1.047.619</u>
Finansieringsindtægter		11.607	4.161
Finansieringsomkostninger		-370.901	-369.105
Resultat før skat		<u>151.032</u>	<u>682.675</u>
Skat af årets resultat	2	-35.000	-109.500
Årets resultat		<u>116.032</u>	<u>573.175</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		116.032	573.175
Afsat udbytte		0	0
		<u>116.032</u>	<u>573.175</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		32.156	189.867
Udviklingsprojekter under udførelse			
Grunde og bygninger		1.650.000	955.581
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		175.930	273.640
		<u>1.858.086</u>	<u>1.419.088</u>
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
Varelager		1.316.823	1.099.762
Igangværende arbejde		12.000	12.000
Tilgodehavende for salg og tjenesteydelser		599.791	1.021.141
Andre tilgodehavender		20.886	18.226
Udskudte skatteaktiver	3	27.500	228.500
Periodeafgrænsningsposter		10.279	19.875
Likvide beholdninger		359	359
		<u>1.987.638</u>	<u>2.399.863</u>
Omsætningsaktiver i alt			
Aktiver i alt		<u>3.845.724</u>	<u>3.818.951</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Passiver			
Egenkapital			
	5		
Selskabskapital		900.000	900.000
Opskrivningshenlæggelse		589.126	0
Overført resultat		-2.005.581	-2.121.613
Egenkapital i alt		<u>-516.455</u>	<u>-1.221.613</u>
Langfristet gæld			
	6		
Ansvarlig lånekapital		176.923	0
Gæld til realkreditinstitutter		511.436	564.302
Kreditinstitutter i øvrigt		0	42.057
Langfristet gæld i alt		<u>688.359</u>	<u>606.359</u>
Kortfristet gæld			
	6		
Kortfristet andel af langfristet gæld		224.467	150.655
Kreditinstitutter		2.633.895	2.866.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		148.538	138.765
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		77.923	617.475
Anden gæld		588.997	660.527
Kortfristet gæld i alt		<u>3.673.820</u>	<u>4.434.205</u>
Gæld i alt		<u>4.362.179</u>	<u>5.040.564</u>
Passiver i alt		<u>3.845.724</u>	<u>3.818.951</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Afskrivninger		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	157.711	157.711
Bygninger	60.707	60.707
Driftsmidler og inventar	128.717	143.945
Afskrivninger i alt	<u>347.135</u>	<u>362.363</u>
2 Selskabsskat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets ændring i hensættelse til udskudt skat	-35.000	-109.500
Selskabsskat i alt	<u>-35.000</u>	<u>-109.500</u>
3 Skatteaktiv		
Saldo 1/1	228.500	338.000
Årets ændring vedr. opskrivninger	-166.000	0
Årets ændring vedr. årets resultat	-35.000	-109.500
Saldo 31/12 (udskudt skatteaktiv)	<u>27.500</u>	<u>228.500</u>
4 Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 1/1	1.821.231	1.821.231
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris pr. 31/12	<u>1.821.231</u>	<u>1.821.231</u>
Opskrivning pr. 1/1	0	0
Årets opskrivning	755.126	0
Opskrivninger pr. 31/12	<u>755.126</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 1/1	-865.650	-804.943
Årets afskrivninger	-60.707	-60.707
Afskrivninger pr. 31/12	<u>-926.357</u>	<u>-865.650</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12	<u>1.650.000</u>	<u>955.581</u>

Noter

	Selskabs- kapital	Opskriv- ningshen- læggelse	Overført resultat	I alt
5 Egenkapital				
Egenkapital pr. 1/1	900.000	0	-2.121.613	-1.221.613
Årets resultat iflg. resultatopgørelsen	0	0	116.032	116.032
Årets opskrivning	0	589.126	0	589.126
Egenkapital pr. 31/12	<u>900.000</u>	<u>589.126</u>	<u>-2.005.581</u>	<u>-516.455</u>

	Restgæld pr. 31/12 15	Forfalder indenfor 12 mdr.	Forfalder efter 12 mdr.	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	311.923	135.000	176.923	115.302
Gæld til realkreditinstitutter	564.302	52.866	511.436	275.855
Kreditinstitutter i øvrigt	36.601	36.601	0	0
	<u>912.826</u>	<u>224.467</u>	<u>688.359</u>	<u>391.157</u>

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets mellemværende med pengeinstitut og forrentes.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut

Pantebrev kr. 1.020.000 med pant i ejendommen Foldgårdsvej 17, 6715 Esbjerg N matr. nr. 0001dæ, Hygum By, Vestre Nebel.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut

Ejerpantebrev kr. 2.000.000 med pant i ejendommen Foldgårdsvej 17, 6715 Esbjerg N matr. nr. 0001dæ, Hygum By, Vestre Nebel.

Virksomhedspant for max. kr. 2.500.000 omhandlende følgende aktiver

Debitorer bogført værdi kr. 599.791

Varelager bogført værdi kr. 1.316.823

Driftsmidler bogført værdi kr. 175.930

Goodwill bogført værdi kr. 0.

Domænenavne og rettigheder kr. 0

Kr. 1.000.000 sikkerhed i livsforsikring i PFA Pension, Claus Kostow.

8 Eventualforpligtelser

Ingen